2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«24» марта 2021 года

	№ 64

	г. Ижевск

Об организации работы по реализации Концепции цифровой и функциональной трансформации социальной сферы, относящейся к сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, на период до 2025 года
В целях обеспечения реализации Концепции цифровой и функциональной трансформации социальной сферы, относящейся к сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2021 года № 431‑р (далее – Концепция цифровой трансформации Минтруда России), приказываю:

1. Создать в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство) рабочую группу по цифровой трансформации отрасли социальной защиты населения Удмуртской Республики (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Лубнина Ольга Владимировна – первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, руководитель рабочей группы;

Толчин Андрей Вячеславович – начальник управления информационных ресурсов, заместитель руководителя рабочей группы;

члены рабочей группы:

Абашева Елена Александровна – заместитель директора бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);
Зарипова Альбина Фаатовна – начальник управления правовой работы, контроля и надзора;
Иутина Оксана Владимировна – начальник управления мер социальной поддержки;
Корепанова Светлана Александровна – начальник управления по вопросам семьи и детства;

Рудина Гульсина Фирдавесовна – начальник управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания;

Саламатова Елена Германовна – директор бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

Чеснокова Татьяна Васильевна – консультант отдела информационных систем и телекоммуникаций управления информационных ресурсов;
Чуракова Татьяна Борисовна – заместитель начальника управления - начальник отдела информационно-правового обеспечения и защиты информации управления информационных ресурсов;
Юргина Дина Шамильевна – начальник отдела профилактики безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства.
2. Рабочей группе:

в срок до 2 апреля 2021 года разработать проект Концепции цифровой и функциональной трансформации отрасли социальной защиты населения Удмуртской Республики с планом мероприятий по реализации Концепции цифровой трансформации Минтруда России;
обеспечить координацию деятельности структурных подразделений Министерства, его территориальных органов и подведомственных Министерству организаций в целях реализации Концепции цифровой трансформации Минтруда России.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Т.Ю. Чуракова